РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 22 «Зайчик»
346397, Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная

П Р И К А З

от 01.09.2023 г.                      № 23-ОД

«Об обеспечении защиты служебной информации

ограниченного распространения, определении должностных

лиц, ответственных за ее хранение, и лиц, имеющих к ней доступ»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)» (ред. От 05.03.2022 № 289),-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить место хранения паспорта безопасности МБДОУ «Детский сад № 22

«Зайчик» и иных документов, в том числе служебной информации

ограниченного распространения о принимаемых мерах по его

антитеррористической защищенности (далее — документы ограниченного

распространения):

 Бумажных — сейф в кабинете заведующего;

 Электронных — компьютер заведующего.

2. Назначить ответственным за хранение паспорта безопасности МБДОУ «Детский

сад № 22 «Зайчик» и иных документов ограниченного распространения

ответственного за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности в «МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»

воспитателя Е.Е. Самохину.

3. Ответственному за хранение документов ограниченного распространения:

 предоставлять документы ограниченного распространения только

работникам МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик», перечисленным в

пункте 4 настоящего приказа;

 выдачу документов ограниченного распространения осуществлять под

подпись в журнале движения паспорта безопасности;

 контролировать, чтобы работники не делали копии документов

ограниченного распространения, не выносили их из здания МБДОУ

«Детский сад № 22 «Зайчик», не отправляли по электронной почте и

другим каналам связи.

4. Утвердить перечень должностных лиц МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»,

имеющих право доступа к служебной информации ограниченного

распространения, содержащейся в паспорте безопасности МБДОУ «Детский сад

№ 22 «Зайчик» и иных документах МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик», в том

числе служебной информации ограниченного распространения о принимаемых

мерах по его антитеррористической защищенности в следующем составе:

 заведующий О.В. Самохина;

 ответственный за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности Е.Е. Самохина;

 ответственный за обеспечение пожарной безопасности Н.И.

Тарышкина;

 ответственный за охрану труда ДОУ В.Ю. Пудова.

5. Воспитателю Е.Е. Самохиной под подпись довести настоящий приказ до

сведения поименованных в нем работников.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 22 «Зайчик»  О.В. Самохина

С приказом ознакомлена:

«__» ________ 2023 г.________________________________ Е.Е. Самохина

«__» ________ 2023 г.________________________________ Н.И. Тарышкина

«__» ________ 2023 г.________________________________ В.Ю. Пудова

		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ